[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 764/2018

Ementa: Solicitar vistoria e substituição de lâmpadas queimadas, nos postes da Praça localizada entre as Ruas José Ezequiel da Silva, Rua Vicente de Paula Baumann e Avenida dos Esportes, próximo a Praça 500 Anos, e também sua manutenção com serviço de roçada, no Bairro Vila Bissoto.

Senhor Presidente:

			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar a inspeção e substituição de lâmpadas queimadas nos postes localizados e também a roçada de mato na Praça acima mencionada, próxima a Praça 500 Anos, na Vila Bissoto”.

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de frequentadores desta Praça, próxima a Praça 500 anos, que reclamam da falta de luminosidade na área, e também a manutenção com uma roçada na área, nesta praça se encontram os sanitários públicos e por conta da precária iluminação, e também da presença de moradores de Rua, vem oferendo riscos a pedestres que por ali circulam e a recuperação da iluminação se faz necessária em caráter de urgência.

Valinhos, em 12 de Março de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB

INDICAÇÃO N.º

764

/

2018

Ementa

:

Solicitar

vistoria e

substituição de

lâmpadas qu

eimadas, nos postes da Praça

localizada entre as Ruas José Ezequiel da

Silva, Rua Vicente de Paula Baumann e

Avenida dos Esportes, próximo

a Praça

500 Anos,

e também sua manutenção com

serviço de

roçada,

n

o Bairro Vila Bissoto

.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”

MDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a

seguinte indicação:

“

Solicitar

a

inspeção e

substituição de lâmpadas

queimadas nos postes localizados

e também a roçada de mato

na Praça

acima

mencionada,

próxima a

Praça 500 Anos, na Vila Bissoto

”

.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem por o

bjetivo

atender a solicitação d

e

frequentadores d

esta

Praça,

próxima

a Praça 500 anos

,

que reclamam da falta

de luminosidade na

área,

e também a manutenção com uma roçada na área,

nesta praça se encontram os sanitários públicos e por conta da precária

iluminação,

e também da

presença de moradores de

Rua, vem oferendo riscos

a pedestres que por ali circulam e a recuperação da iluminação se faz

necessária em caráter de urgência

.

Valinhos, em

12

de

Março

de 201

8

.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

MDB

INDICAÇÃO N.º  764 / 2018         Ementa :  Solicitar  vistoria e  substituição de  lâmpadas qu eimadas, nos postes da Praça  localizada entre as Ruas José Ezequiel da  Silva, Rua Vicente de Paula Baumann e  Avenida dos Esportes, próximo  a Praça  500 Anos,  e também sua manutenção com  serviço de  roçada,  n o Bairro Vila Bissoto .       Senhor Presidente:           O  Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”   MDB   solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito   Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a  seguinte indicação:             “ Solicitar  a  inspeção e  substituição de lâmpadas  queimadas nos postes localizados  e também a roçada de mato  na Praça  acima  mencionada,  próxima a   Praça 500 Anos, na Vila Bissoto ” .         JUSTIFICATIVA:         Esta indicação tem por o bjetivo   atender a solicitação d e  frequentadores d esta  Praça,   próxima  a Praça 500 anos ,   que reclamam da falta  de luminosidade na  área,   e também a manutenção com uma roçada na área,  nesta praça se encontram os sanitários públicos e por conta da precária  iluminação,   e também da  presença de moradores de  Rua, vem oferendo riscos  a pedestres que por ali circulam e a recuperação da iluminação se faz  necessária em caráter de urgência .         Valinhos, em  12   de  Março   de 201 8 .         Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador  -   MDB